



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA: CONSTRUALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tem por finalidade o presente instrumento o fornecimento, de forma parcelada, de acordo com a necessidade, previstos até 31/12/2017, pela **CONTRATADA**, dos materiais de construção, elétricos, hidro sanitários, pintura, ferramentas, etc., abaixo relacionados, para manutenção das Secretarias e Setores Municipais, conforme resultado do Pregão Presencial nº 024/2017:

Item	Quant:	Unid:	Descrição	Marca	Vi. Unit:	Vi Total
23	400	rolo	Arame Recozido c/ 01kg.	Belgo	6,50	2.600,00
26	1000	m ³	Areia	Lavada	64,00	64.000,00
27	200	un	Argamassa c/ 20kgs.	Quartzolit	11,00	2.200,00
28	500	un	Argila c/ 20kgs.	Ideal	3,50	1.750,00
40	5000	un	Bloco de Cimento 40x20x10	Construalves	1,30	6.500,00
41	5000	un	Bloco de Cimento 40x20x15	Construalves	1,50	7.500,00
73	10	un	Caixa D'Água 1.000lts.	Extrafort	290,00	2.900,00
74	10	un	Caixa D'Água 500lts.	Extrafort	190,00	1.900,00
86	500	un	Cal p/ Massa - saco c/ 20kgs.	Supercal	6,50	3.250,00
108	1000	saco	Cimento CII	Tupi	19,00	19.000,00
155	150	vara	Ferro ¼" x 12mts	Mendes Jr.	12,00	1.800,00
156	500	vara	Ferro 3/16" x 12mts	Mendes Jr.	7,50	3.750,00
157	100	vara	Ferro 3/8" x 12mts	Mendes Jr.	25,00	2.500,00
158	500	vara	Ferro 4.2 x 12mts	Mendes Jr.	5,00	2.500,00
159	500	vara	Ferro 5/16" x 12mts	Mendes Jr.	17,00	8.500,00
220	10.000	un	Lajota 29x19x9 furos	Cesag	0,68	6.800,00
221	10.000	un	Lajota Cerâmica 19x19x9 furos	Cesag	0,52	5.200,00
308	200	m ³	Pé de Moleque	Bom Destino	79,00	15.800,00
309	400	m ³	Pedra Brita	Cesag	79,00	31.600,00
324	100	m ³	Pó de Pedra	Bom Destino	64,00	6.400,00
355	50	pct	Reboquite	Quartzolit	16,00	800,00
419	500	un	Telha Amianto 2,44 x 0,50mts	Eternit	12,80	6.400,00
446	50	un	Tubo 3/4"	Plastubo	16,00	800,00
449	500	mts	Tubo Corrugado ¾"	Clone	1,36	680,00
458	300	un	Tubo PVC Esgoto 100mm x 6mts	Plastubo	48,00	14.400,00
459	50	un	Tubo PVC Esgoto 150mm x 6mts	Plastubo	135,00	6.750,00
460	40	un	Tubo PVC Esgoto 40mm x 6mts	Plastubo	22,00	880,00
461	50	un	Tubo PVC Esgoto 50mm x 6mts	Plastubo	29,00	1.450,00
462	50	un	Tubo PVC Esgoto 75mm x 6mts	Plastubo	42,00	2.100,00
VALOR TOTAL:						230.710,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor total do presente Contrato é de: **R\$230.710,00(duzentos e trinta mil e setecentos e dez reais).**

CLÁUSULA QUINTA: O prazo de fornecimento dos materiais será de até 31 de dezembro de 2017, ou até que sejam adquiridos a totalidade dos mesmos, podendo ser suspenso por motivo de força maior ou caso fortuito, nos termos da Lei, por decisão prévia e expressa do **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 2.2.0.04.122.002.2.0014 Manutenção Serviços Administrativos – 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.4.0.12.122.002.2.0026 Administração Secretaria de Educação - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.5.0.10.122.011.2.0039 Administração da Secretaria de Saúde - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.6.0.15.451.022.2.0055 Manutenção Serviços Funerários - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.6.0.15.452.022.2.0057 Administração da Secretaria de Obras e Serviços - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.6.0.15.452.022.2.0058 Conservação de Vias Públicas - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.6.0.15.452.022.2.0060 Conservação da Limpeza Pública - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.6.0.15.452.022.2.0061 Conservação de Praças/Parques/Jardins - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.6.0.17.512.022.2.0062 Manutenção Serviços Água/Esgoto/Pluvial - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.6.0.26.782.022.2.0064 Manutenção Terminal Rodoviário - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.6.0.26.782.029.2.0065 Conservação das Estradas Vicinais - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.10.0.27.813.018.2.0091 Manutenção Parques Esportivos/Área de Lazer - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.10.0.27.813.018.2.0092 Manutenção da Academia Ao Ar Livre - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.11.0.13.392.010.2.0096 Manutenção Programa Biblioteca - 3.3.90.30 Material de Consumo; 2.14.0.08.244.016.2.0108 Manutenção e Operacionalização do CRAS/PAIF - 3.3.90.30 Material de Consumo.

Mirai(MG), 27 de abril de 2017.

LUIZ FORTUCE
Prefeito de Mirai

DECLARAÇÃO

Declaro, que o **EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2017**, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal. Por ser verdade, firmo a presente.

Mirai(MG), 27 de abril de 2017.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação